



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE VALORES ESTIMADOS

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2023- 26/07/2023 - PROCESSO Nº 000165/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORME E ACESSÓRIOS QUE VISAM CONTEMPLAR A CORPORACÃO MUSICAL DA FANFARRA/BANDA MUNICIPAL INVENTARIADA COMO PATRIMÔNIO CULTURAL A NÍVEL MUNICIPAL ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO/MG.

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
00001	00032785	LOTE: Lote 00001 - CORPO MUSICAL: CONJUNTO COMPOSTO DE UMA TÚNICA EM OXFORD CORPO MUSICAL: CONJUNTO COMPOSTO DE UMA TÚNICA EM OXFORD 100% POLIÉSTER RECORTADA EM DUAS CORES ADORNADO COM GALÕES METALIZADOS, BOTÕES DO TIPO MILITARES; UMA CALÇA RETA, COM OU SEM FAIXA LATERAL E ELÁSTICO NA CINTURA; UMA BARRETINA COM ESTRUTURA RÍGIDA DE PVC, REVESTIDA EM OXFORD COM ABA EM VERNIZ ALTO BRILHO E CARNEIRA COM REGULAGEM DE ALTURA E DETALHE DECORATIVO NA PARTE FRONTAL. ACOMPANHA CAPA PARA ARMAZENAMENTO. NÃO INCLUSO SAPATO. CORES E TAMANHOS À DEFINIR SOB MEDIDA	KT	50,000	426,520	21.326,00
00002	00032786	LOTE: Lote 00002 - SAPATO SAPATO: PAR DE SAPATOS MOCASSIM COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE. COURO SINTÉTICO. COSTURADO	PR	50,000	130,580	6.529,00
00003	00032787	LOTE: Lote 00003 - ESTANDARTE: DO TIPO CORTINADO ESTANDARTE: DO TIPO CORTINADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20CM X 0,90 EM VELUDO SINTÉTICO EM BASE DE ALGODÃO FRENTE E VERSO COM LOGO E LETREIROS DA CORPORACÃO BORDADO EM MAQUINA INDUSTRIAL EM DOURADO OU PRATEADO. FRANJA NA BARRA E VARÃO DE 28MM DE DIÂMETRO COM PONTEIRAS.	UN	1,000	1511,710	1.511,71
00004	00032788	LOTE: Lote 00004 - PORTA BANDEIRA - LINHA DE FRENTE CONJUNTO SENDO UMA TUNICA EM OXFORD PORTA BANDEIRA - LINHA DE FRENTE CONJUNTO SENDO UMA TUNICA EM OXFORD  100% POLIÉSTER, PARTES EM RENDA, COM DETALHE TIPO COLETE NA PARTE DA FRENTE ADORNADA POR GALÕES METALIZADOS, OMBREIRAS EM RENDA COM DRAGONAS COM FRANJAS, PONTAS DAS MANGAS EM COR CONTRASTANTE, OMBREIRAS DE ESPUMA 2,5 CM DE ALTURA REVESTIDAS DO MESMO TECIDO GOLA DE PADRE MACAQUINHO EM SUPLEX, SENDO A PARTE INFERIOR EM TECIDO PAETÊ. ACOMPANHA CAPA PARA ARMAZENAMENTO. NÃO ACOMPANHA QUEPE E BOTA. CORES E TAMANHOS À DEFINIR.	CJ	5,000	541,900	2.709,50
00005	00032789	LOTE: Lote 00005 - BARRETINA FORMATO CILINDRICO EM PVC BARRETINA FORMATO CILINDRICO EM PVC RÍGIDO DE 2MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM TECIDO VELUDO, PERFIL E DETALHE DECORATIVO NA PARTE DA FRENTE (PRATEADO OU DOURADO), ABA EM PVC REVESTIDA COM NAPA ENVERNIZADA E DEBRUADA, QUEIXEIRA E CARNEIRA COM REGULAGEM. NÃO ACOMPANHA PENACHO. CORES E TAMANHOS À DEFINIR.	UN	5,000	169,270	846,35
00006	00032790	LOTE: Lote 00006 - BOTA: FEMININA, SALTO 2,5CM, CANO LONGO EM COURO BOTA: FEMININA, SALTO 2,5CM, CANO LONGO EM COURO SINTÉTICO, COM ZÍPER NA LATERAL. COR A DEFINIR. COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE, COSTURADO	PR	5,000	344,620	1.723,10
00007	00032791	LOTE: Lote 00007 - BALIZA BALIZA: VESTIDO EM VELUDO CRISTAL; GOLA ALTA FINALIZADO POR GALÃO METALIZADO; SEM MANGAS; DECOTE FENDA, TENDO A PARTE SUPERIOR RECORTADA E ADORNADA POR GALÃO METALIZADO E PEDRARIAS; COM SOBRESSAIA EM VELUDO CRISTAL COM UM LEVE GODÊ DUPLA. POR BAIXO DA SAIA, FIXADO SHORTS EM TECIDO DE SUPLEX. FECHAMENTO NAS COSTAS, POR ZÍPER DESTACÁVEL. ACOMPANHA CABIDE E CAPA EM TNT80 COM VISOR DE PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO. NÃO INCLUSO BASTÃO E SAPATILHA. CORES E TAMANHOS À DEFINIR.	UN	10,000	852,430	8.524,30
00008	00032792	LOTE: Lote 00008 - BOTA DE JAZZ BOTA DE JAZZ: EM COURO NATURAL CANO MÉDIO AMARRADO COM CADARÇO. SOLA GROSSA REFORÇADA. CORES E TAMANHOS À DEFINIR. COSTURADO	PR	10,000	314,350	3.143,50

VALOR MÉDIO DE MERCADO: 46.313,46